

# Mehr Spaß in Neu-Reform

## Eröffnung eines großen Freizeitareals an der Otto-Baer-Straße

Gute Nachrichten für Galle Reformer: Nach fünfmonatiger Bauzeit ist am vergangenen Freitagnachmittag das neue Spiel- und Freizeitareal in der Otto-Baer-Straße/Sputnikstraße feierlich eröffnet worden.

Für die Brachfläche, die 2007 durch Abrissarbeiten entstanden war, wünschten sich die Reformer schon lange eine neue Nutzung. Was zuvor nur mit Gras bewachsen und wenig einladend zum Verweilen wirkte, soll sich nun zu einem zentralen Treffpunkt für Jung und Alt entwickeln.

Rund 7500 Quadratmeter ist der neue Spiel- und Spaßplatz groß. Mit Rutsche, Schaukel, Drehscheibe und vielem mehr ein Paradies für Kinder. Ältere Kinder und Jugendliche können sich auf einem Bolzplatz austoben, Basketball

und Tischtennis spielen. Angrenzende Bänke und neu gepflanzte Bäume machen den Platz aber auch zu einem angenehmen Verweilort für Erwachsene. Die Fläche ist zum Schutz der Kinder vor der Straße eingezäunt, aber durch ein Tor für jeden frei zugänglich.

„Nach der großen Sanierungswelle im Jahr 2008 in Otto-Baer- und Sputnikstraße kam bei den Mietern der Wunsch nach der Neugestaltung der Fläche auf. Die Vorschläge der Anwohner zur Gestaltung sind teilweise in unsere Planungen eingegangen“, so Heinrich Sonsalla, Geschäftsführer der Wobau.

Rund 400.000 Euro sind in das Projekt geflossen, die Hälfte der Gelder stammt aus Fördermitteln des Programms Stadtumbau Ost zur Aufwertung von Stadtteilen.



v.re.: Klaus Zimmermann, (Aufsichtsratsvorsitzender Wobau), Heinrich Sonsalla (Geschäftsführer Wobau) und Kinder der Kita Waldschule kappen zur Eröffnung des Kinderspielplatzes das Sperrband.

## Ottostadt nimmt an Studie teil

Magdeburg (red). Die Universität für Verwaltungswissenschaften Speyer führt im Rahmen einer wissenschaftlichen Untersuchung zur Akzeptanz städtischer Internetseiten bundesweit eine Online-Befragung durch. Für die Teilnahme an diesem Projekt wurde auch der zum Juni 2012 neu gestaltete Internetauftritt der Ottostadt Magdeburg

als repräsentatives Städteteilportal ausgewählt. Noch bis zum 5. Oktober haben interessierte Bürgerinnen und Bürger sowie Besucher des virtuellen Magdeburg die Möglichkeit, unter [www.magdeburg.de](http://www.magdeburg.de) an dieser Umfrage teilzunehmen.

Über einen Fragebogen mit vorgegebenen Antwortmöglichkeiten, den Internetnutzer über einen

Link auf der Magdeburger Homepage erreichen können, werden im Rahmen einer wissenschaftlichen Studie die Akzeptanz der Nutzer und die Einstellungen zur stadt-eigenen Homepage untersucht.

Neben wissenschaftlichen Erkenntnissen sollen durch die Untersuchung vor allem Ansatzpunkte zur Verbesserung von Stadtportalen

gewonnen werden.

### Wie nützlich ist das Stadtportal?

„Die Abwicklung von Anliegen der Bürger über ein Stadtportal hat in den letzten Jahren eine zunehmende Bedeutung erfahren

und muss daher auch in Bezug auf die entsprechenden Erfolgsfaktoren analysiert werden“, erklärt Prof. Dr. Bernd W. Wirtz die wissenschaftliche Zielsetzung des Projekts.

Weitergehende Fragen zu diesem Forschungsprojekt beantwortet Robert Piehler von der Universität Speyer unter der Telefonnummer 06232/654436.

**Apfelfreunde, aufgepasst!**

**Saisonbeginn im Scheunenladen**

Stendal • Osterburger Str.  
Mo.-Fr. 9-17 Uhr, Sa. 9-12 Uhr

**Selbstpflücke**

(Plantage Heerener Str.) ab 17.9.2012  
montags, mittwochs, samstags 9-16 Uhr

[www.scheunenladen-stendal.de](http://www.scheunenladen-stendal.de)  
Apfelphone 01 71/3 33 48 12

**HELPER IN SCHWEREN STUNDEN**

**Aue-Bestattungen GmbH**

Tag und Nacht ☎ 6345007

Ältestes Magdeburger Bestattungsinstitut • Familienunternehmen seit 1900

110 Jahre Vertrauen Tradition Erfahrung

[www.Aue-Bestattungen.de](http://www.Aue-Bestattungen.de)

**ABENDFRIEDE Bestattungen**

Tag + Nacht ☎ 0391 5 43 27 06

**SÓLOR Bestattungen GbR**

Hauptsitz Olivenstedter Str. 61 • ☎ Tag & Nacht 03 91/7 33 81 14

**Bestattungshaus Friede** Steinigstraße 13 • 39108 MD

„Heimkehr“ ☎ 735 740

**Bestattungshaus Birgit Nicolai**

Erfahrung und Kompetenz seit 1990

Neustädter Platz 11, Tel.: 2 44 82 73

Bestattungsvorgänge  
Hilfsdienste  
Trauerreden und  
Trauerbegleitung

**BESTATTUNGSHAUS ELBE**

Nur 1 x in Magdeburg

im Haus HELMUT SCHMIDT  
Große Diesdorfer Str. 88, gegenüber dem Westfriedhof

**Auf Wunsch Hausbesuche!**

Alle Bestattungsleistungen in einem Haus, einschließlich Bestattungsvorsorge.

Tag und Nacht ☎ MD 7 44 79 99

vertrauensvoll  
regional  
eigenständig

**Bestattungshaus Jens Reuer**

Wiener Str. 2, 39112 Magdeburg, ☎ Tag & Nacht 03 91 - 55 93 44 91

**HELMUT SCHMIDT BESTATTUNGEN**

Wir sind für Sie da Tag & Nacht 543 00 79

Große Diesdorfer Straße 12 Cracauer Straße 51  
Leipziger Chaussee 31 Lübecker Straße 21c

<p><b>gezwirbelte Mehrkorn Baguettes</b> 1,02 Euro/kg <b>0,49 €</b> 4 x 120 g = 480 g <small>0,99 €</small></p>	<p><b>Hähnchen Schlemmerfilet</b> 2,30 Euro/kg <b>0,69 €</b> versch. Sorten, 300 g <small>0,99 €</small></p>
<p><b>Frühlingsrollen</b> 1,76 Euro/kg <b>0,79 €</b> 450 g <small>1,49 €</small></p>	<p><b>Pizza Tomate Mozzarella</b> 1,83 Euro/kg <b>0,49 €</b> 268 g <small>0,79 €</small></p>
<p><b>Bratwurst</b> 2,87 Euro/kg <b>1,29 €</b> 5 x 80 g = 400 g <small>1,79 €</small></p>	<p><b>Schweinegeschneitztes</b> 2,65 Euro/kg <b>1,99 €</b> 750 g <small>2,99 €</small></p>
<p><b>Gemüsemischung</b> 1,05 Euro/kg <b>0,79 €</b> Blumenkohl, Broccoli, Romanesco 750 g <small>1,29 €</small></p>	<p><b>Franz. Bienenstichtorte</b> 1,71 Euro/kg <b>1,11 €</b> mit Hagelzucker 650 g <small>1,99 €</small></p>
<p><b>Donuts</b> 1,47 Euro/kg <b>0,66 €</b> 9 x 50 g = 450 g <small>0,99 €</small></p>	<p><b>Kinderstieleis</b> 2,24 Euro/l <b>0,19 €</b> Markenware 85 ml <small>0,39 €</small></p>

Für den Zeitraum vom 12.09. bis 18.09.2012 ... solange der Vorrat reicht!

**frostKauf** Montag - Freitag 9 - 19 Uhr  
Samstag 9 - 18 Uhr

**1 Jahr Tiefkühl-Discount.**

Frostkauf GmbH • Berliner Allee 15 • 39326 Hohenwarsleben • Tel. 03371/68989123 • [www.frostkauf.de](http://www.frostkauf.de)

**Stadtparkasse Magdeburg**

**1. Sparkassentag am 16.09.2012**

Bei Vorlage der SparkassenCard Eintrittskarten für **nur 6 EUR\***

\*Pro SparkassenCard bekommen maximal 2 Erwachsene und 3 Kinder die vergünstigten Eintrittskarten. (Buchung im Kassensystem als Aktionskarte).

**Kulturhistorisches Museum Magdeburg**

27.08. bis 9.12.2012  
täglich 10 - 18 Uhr

Eintritt: 12 EUR  
Eintritt ermäßigt: 9 EUR

**OTTO DER GROSSE**  
KAISERTUM VON DER ANTIKE UND DAS ZUM MITTELALTER  
**RÖMISCHE REICH**

Kulturhistorisches Museum Magdeburg  
Otto-von-Guericke-Str. 68 - 73  
39104 Magdeburg  
Telefon +49 (0)391-53548-0  
info@otto2012.de  
www.otto2012.de

**LANDESAUSSTELLUNG SACHSEN-ANHALT**

## PERSONALIE

### Ruhestand für Justizexperten

Sachsen-Anhalt (red). Der Präsident des Landesarbeitsgerichts Halle, Werner Zink, tritt in den Ruhestand. Sachsen-Anhalts Justizministerin Professor Angela Kolb übergab dem Juristen, der das Obergericht seit 2006 geleitet hat, die Ruhestandsurkunde und dankte ihm für seinen Einsatz für die Justiz in Sachsen-Anhalt.

Zink, der am 18. September 65 Jahre alt wird, stammt aus Melle (Niedersachsen) und hatte nach seinem Jurastudium

die Richterlaufbahn in Celle begonnen. Von 1978 bis 1985 war er Richter am Landgericht Hildesheim und wechselte dann im Wege der Abordnung für zwei Jahre zum Bundesministerium der Justiz. Im Anschluss war Zink als Vorsitzender Richter am Verwaltungsgericht Braunschweig tätig. 1990 kehrte er kurz als Vorsitzender Richter zum Landgericht Hildesheim zurück, um im September nach Sachsen-Anhalt zu wechseln.

### Puhle im „Haus der Geschichte“

Magdeburg (red). Prof. Dr. Matthias Puhle, Abteilungsleiter Kultur im Kultusministerium, ist von der Landesregierung als Mitglied des Kuratoriums des Deutschen Museums und als stellvertretendes Mitglied im Kuratorium der Stiftung „Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland“ ernannt worden. Der 57-jährige Historiker war bis zu seinem Wechsel ins Kultusministerium Anfang September Leitender Direktor der

Magdeburger Museen. Puhle stammt aus Braunschweig und hat nach dem Abitur von 1974 bis 1979 an der TU Braunschweig Geschichte, Germanistik, Philosophie und Pädagogik studiert, 1984 wurde er promoviert. Ab 1980 war Puhle als wissenschaftlicher Mitarbeiter und ab 1985 als Kustos am Städtischen Museum Braunschweig tätig, bevor er 1991 nach Magdeburg ans Kulturhistorische Museum wechselte.

### Beilagenhinweis

Diese Firmen werben mit Beilagen in einem Teil der heutigen Ausgabe:

WOHNWELTEN

Ernsting's family  
Von fröhlichen Familien empfohlen.

AGRAR GbR

möbel & mehr

MÖBEL-SOFT

Service und Vertriebs GmbH

**Edoardo Cusano**

Sie haben auch Interesse an einer Beilagenverteilung!  
Wir beraten Sie gern persönlich, Tel. 0391/5999594.

**FOTOSTUDIO**

Passbilder, Hochzeiten ...

**RINGFOTO THUN**

Breiter Weg 117a - Magdeburg  
03 91 / 5 43 02 98 - [www.fotothun.de](http://www.fotothun.de)

**Die eine Million Frage?**

Wir sind die Antwort! Jede Woche über 1 Million (Mi. + So.) Haushalte erreichen!

## Impressum

**Ausgabe: Magdeburg**  
Trägerauflage: 121.635 (zuletzt gemeldet)  
Gesamtauflage in 25 lokalen Ausgaben: 1.156.758 (ADA II/2012)

Der General-Anzeiger erscheint wöchentlich am Mittwoch + Sonntag kostenlos für alle erreichbaren Haushalte im Verbreitungsgebiet.

Verlag: Magdeburger Verlags- und Druckhaus GmbH, Bahnhofstraße 17, 39104 Magdeburg, Tel.: 03 91-59 99-5 93/5 94, Fax: 03 91-59 99-3 42

V.i.S.d.P. Uwe Bade

Verlagsleitung: Marco Fehrecke (-100), Fax (446), verantwortlich für Anzeigen  
Druck: Media Print Barleben GmbH, Verlagsstraße, 39179 Barleben  
Anzeigenpreisliste Nr. 22, gültig ab 1. Januar 2012

Vom Verlag gestaltete Anzeigen/Texte dürfen nur mit schriftlicher Genehmigung übernommen werden. Die Redaktion behält sich das Recht vor, Zuschriften zu bearbeiten und auszuweisen abzurufen. Veröffentlichungen müssen nicht immer mit der Meinung der Redaktion übereinstimmen. Für unverlangt eingesandte Manuskripte, Fotos und Zeichnungen übernehmen wir keine Haftung.

**BVDA**

Service-Hotline Anzeigen und Zustellung:  
**03 91/59 99-800**

**AD**

AUFLAGE  
KONTROLLE  
ANZEIGEN  
BLÄTTER  
BIBLIOTHEK

16.07.2012

**Kontakte**

**Geschäftsanzeigen:**  
Annett Gaube  
Tel. 0391/5999311  
Fax 0391/5999280  
[annett.gaube@generalanzeiger.de](mailto:annett.gaube@generalanzeiger.de)

**Redaktion:**  
Doreen Bieber  
Tel. 0391/5999437  
[doreen.bieber@generalanzeiger.de](mailto:doreen.bieber@generalanzeiger.de)  
Sebastian Seemann  
Tel. 0391/5999511 • Fax 0391/5999499  
[sebastian.seemann@generalanzeiger.de](mailto:sebastian.seemann@generalanzeiger.de)